

## Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml



Cena: 25,69 zł

### Opis słownikowy

Postać	zawiesina
Producent	Aflofarm
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Ibuprofen

### Opis produktu

## Informacje podstawowe Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

Kidofen Max to zawiesina o działaniu przeciwbólowym, przeciwgorączkowym i przeciwzapalnym o smaku i zapachu truskawkowym.

## Skład Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

Substancją czynną jest ibuprofen (Ibuprofenum).

5 ml zawiesiny zawiera 250 mg ibuprofenu.

Substancje pomocnicze: maltitol ciekły (E965), glicerol, sodu chlorek, kwas cytrynowy (E330), sodu cytrynian, sukraloza (E955), polisorbata 80, guma ksantan, sodu benzoian (E211), aromat truskawkowy (zawiera etanol, glikol propylenowy), woda oczyszczona.

## Działanie Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

Kidofen Max działa przeciwbólowo, przeciwgorączkowo i przeciwzapalnie.

## Wskazania Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

Lek przeznaczony jest do doraźnego, objawowego leczenia bólu i gorączki różnego pochodzenia o słabym i umiarkowanym nasileniu.

### Dawkowanie Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek do stosowania doustnego. Wstrząsnąć przed użyciem.

Do dawkowania leku należy używać strzykawki doustnej dołączonej do opakowania.

Dawka dobową ibuprofenu wynosi 20 do 30 mg/kg masy ciała w dawkach podzielonych.

Wiek/masa ciała dziecka	Dawka jednorazowa	Maksymalna dawka ibuprofenu. Dawki należy podawać co 6-8 godzin.
3-6 miesięcy/5-7,6 kg	1 ml (50 mg)	3 x 1 ml (3 x 50 mg = 150 mg)
6-12 miesięcy/7,7-9 kg	1 ml (50 mg)	3-4 x 1 ml (3-4 x 50 mg = 150-200 mg)
1-3 lat/10-15 kg	2 ml (100 mg)	3 x 2 ml (3 x 100 mg = 300 mg)
4-6 lat/16-20 kg	3 ml (150 mg)	3 x 3 ml (3 x 150 mg = 450 mg)
7-9 lat/21-29 kg	4 ml (200 mg)	3 x 4 ml (3 x 200 mg = 600 mg)
10-12 lat/30-40 kg	6 ml (300 mg)	3 x 6 ml (3 x 300 mg = 900 mg)

Młodzież w wieku powyżej 12 lat i dorośli: 3 x 8 ml w ciągu doby.

### Przeciwwskazania Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

Leku nie należy stosować w przypadku nadwrażliwości na substancję czynną lub którykolwiek składnik preparatu oraz inne leki z grupy

niesterydowych leków przeciwzapalnych (NLPZ).

Przeciwwskazane jest stosowanie u pacjentów, u których po terapii lekami NLPZ wystąpiło krwawienie lub perforacja z przewodu pokarmowego, z chorobą wrzodową żołądka i/lub dwunastnicy, czynnymi krwawieniami, z ciężką niewydolnością wątroby i/lub nerek, serca oraz zaburzeniami wytwarzania krwi o nieustalonym pochodzeniu i z ciężkim odwodnieniem.

Nie zaleca się stosowania leku w przypadku ospy wietrznej.

## Informacje dodatkowe Kidofen max, 250 mg/5ml zawiesina doustna, 100 ml

W przypadku dzieci w wieku powyżej 6 miesięcy i młodzieży, należy zasięgnąć porady lekarza, jeśli podawanie produktu leczniczego jest konieczne przez więcej niż 3 dni, lub jeśli objawy ulegają nasileniu.

W przypadku dzieci w wieku 3-5 miesięcy, należy zasięgnąć porady lekarza, jeśli objawy nasilają się lub jeśli nie ustępują po 24 godzinach.

U niemowląt w wieku poniżej 3 miesięcy lub o masie ciała mniejszej niż 5 kg nie należy stosować produktu leczniczego, ponieważ nie ma wystarczająco dużo informacji na poparcie użycia go w tej grupie wiekowej.

Stosowanie należy omówić z lekarzem w przypadku: niektórych chorób skóry lub tkanki łącznej, zaburzeń wytwarzania i krzepnięcia krwi, chorób jelit, nadciśnienia i niewydolności serca, zaburzeń czynności wątroby i nerek, astmy oskrzelowej, niedawno przebytych poważnych zabiegów chirurgicznych, wieku powyżej 65 lat.

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci w temperaturze poniżej 25°C. Nie przechowywać w lodówce.

Okres ważności po pierwszym otwarciu butelki: 3 miesiące.

### Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Leki, które mogą zwiększyć krwawienie z przewodu pokarmowego: kwas acetylosalicylowy (stosowany w łagodzeniu bólu i obniżeniu gorączki, jak np. aspiryna); kortykosteroidy (leki zwane steroidami, stosowane w leczeniu m.in. astmy oskrzelowej); leki przeciwplatekcyjne (leki zmniejszające ryzyko tworzenia się zakrzepów krwi); selektywne inhibitory wychwytu zwrotnego serotoniny (leki stosowane w leczeniu depresji); inne NLPZ, w tym selektywne inhibitory cyklooksytgenazy-2 (leki stosowane w leczeniu choroby reumatycznej).

Leki, które mogą spowodować uszkodzenie nerek: takrolimus (lek stosowany w leczeniu m.in. atopowego zapalenia skóry); cyklosporyna (lek stosowany u pacjentów po przeszczepieniu narządów).

Kidofen max może nasilać działanie: litu (leku stosowanego w leczeniu depresji); metotreksatu (leku stosowanego w leczeniu niektórych nowotworów oraz reumatoidalnego zapalenia stawów); fenytoiny (leku stosowanego w leczeniu padaczki).

Kidofen max może zmniejszyć skuteczność: leków moczopędnych (zwiększających wytwarzanie moczu).

Nie należy stosować jednocześnie leku Kidofen max z: zydowudyną (lek stosowany w leczeniu zakażenia wirusem HIV), ponieważ może wydłużyć się czas krwawienia; rytonawirem (lek stosowany w leczeniu zakażeń wirusem HIV), ponieważ może on spowodować zwiększenie stężenia NLPZ w osoczu; glikozydami nasercowymi np. digoksyna, ponieważ NLPZ mogą nasilać objawy niewydolności serca i zwiększać stężenie glikozydów nasercowych w osoczu; antybiotykami chinolonowymi, ponieważ zwiększy to ryzyko wystąpienia drgawek; aminoglikozydami, ponieważ NLPZ mogą zmniejszać ich wydalanie; probenecydem i sulfapyrazonem (leki stosowane w leczeniu dny moczanowej), ponieważ mogą opóźnić wydalanie ibuprofenu; pochodnymi sulfonilomocznika (leki stosowane w leczeniu cukrzycy); baklofenem (lek rozluźniający mięśnie), ponieważ po zastosowaniu ibuprofenu może rozwinąć się toksyczność baklofenu; worykonazolem i flukonazolem (stosowane w leczeniu infekcji grzybiczych) - leki te mogą zwiększać działanie ibuprofenu; cholestyraminą (lek stosowany do obniżenia stężenia cholesterolu) – leki należy podawać w kilkugodzinnych przerwach.

### Stosowanie leku z jedzeniem i piciem

Nie należy spożywać alkoholu podczas stosowania leku Kidofen max.

U osób z wrażliwym przewodem pokarmowym zaleca się zażywanie produktu leczniczego podczas posiłku.

#### **Ciąża i karmienie piersią**

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie zaleca się stosowania leku Kidofen max w I i II trymestrze ciąży. Nie wolno stosować leku Kidofen max w ostatnim trymestrze ciąży.

Przerwanie karmienia nie jest konieczne w trakcie krótkotrwałego przyjmowania ibuprofenu, w dawkach stosowanych w leczeniu bólu i gorączki.

#### **Wpływ na płodność**

Kidofen max należy do grupy leków (NLPZ), które mogą wpływać na płodność u kobiet. Działanie to jest przemijające po przerwaniu stosowania leku.

#### **Stosowanie leku u dzieci i młodzieży**

Leku nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 3 miesięcy lub o masie ciała poniżej 5 kg.